
D.D.S. n. 18/US

        REPUBBLICA ITALIANA

   
                      REGIONE  SICILIANA

               Assessorato regionale dell'economia

                   UFFICIO SPECIALE
               per la chiusura delle liquidazioni

            Servizio “Liquidazioni ATO, Enti ed Aziende regionali”
                      ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it                           

OGGETTO:  Regolarizzazione contributiva debito dell'importo di  euro  2.844,02  verso l'INPS  sede 
provinciale  di  Agrigento  in  riscontro  alla  posizione contributiva del  sig.Ciaccio Vincenzo nato a 
Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente dell'Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo (AAST) di 
Sciacca (AG)
 

IL DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale 

dello Stato;

VISTA la legge regionale n.7 del 30 marzo 2021 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 13 del 31 marzo 2021 –  

Proroga dell’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2021.

VISTO  l’art.  11 della  legge regionale  n.  47/77,  come sostituito  dall’art.  64 della legge regionale  

27.04.1999,  n.  10,  parzialmente  modificato  dall'art.  52  della  legge  regionale  03.05.2001,  n.  6,  

concernente la gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e);

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”;

VISTA la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs. n. 

118/2011;

VISTO  il  D.A.  n.  23/2000 del  12.05.2020,  con il  quale  è stato conferito  l’incarico di  dirigente  

preposto  all’Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni  dell'Assessorato  regionale 

dell'economia alla dott. ssa Rossana Signorino;

VISTO  il D.D. n. 69/2019 del 02.12.2019, con il quale viene conferito alla dott. ssa Lidia Tarantino 

l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  “Liquidazioni  A.T.O.,  Enti  ed  Aziende  regionali”  dell’Ufficio 

Speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia;

mailto:ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it


CONSIDERATO  che l'art. 4, comma 4, della legge regionale n. 8/2017 affida all'Ufficio Speciale 

delle  Liquidazioni  dell'Assessorato  regionale  dell'economia  la  definizione  delle  operazioni  di 

liquidazione già poste in essere dalle Aziende Autonome del Soggiorno e Turismo;

VISTA  la nota n. 16916 del 17.02.2021 del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del  

Personale,  acquisita  al  protocollo  informatico  IRIDE  dell'Ufficio  Speciale  per  la  Chiusura  delle 

Liquidazioni  al  n.  463  del  25.02.2021  con  la  quale  si  trasmette,  tra  l'altro,  la  nota  di  debito 

5500.27.11.2020  –  1044297 dell'INPS  sede  provinciale  di  Agrigento  relativa  alla  posizione 

contributiva del sig.Ciaccio Vincenzo nato a Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente dell'AAST di 

Sciacca (AG) dell'importo complessivo di euro 2.844,02 ;

VISTA  la nota n. 542 del 03.03.2021 dell'Ufficio Speciale per la Chiusura delle Liquidazioni con la 

1a quale si richiede all'INPS  sede provinciale di Agrigento la trasmissione dell'estratto conto con il  

dettaglio  delle  somme  a  debito  relative   alla  posizione  contributiva  sig.Ciaccio  Vincenzo nato a 

Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente AAST di Sciacca (AG);

VISTA la nota prot.  5500.27/11/2020.1044299  del  27.11.2020 trasmessa con pec del  09.03.2021 

dell'INPS  sede  provinciale  di  Agrigento,  acquisita  al  protocollo  informatico  IRIDE  dell'Ufficio 

Speciale per la Chiusura delle Liquidazioni al n. 594 del  09.03.2021, con la quale sono stati inviati i  

prospetti riepilogativi del calcolo da cui scaturiscono le partite contributive a debito del  sig.Ciaccio 

Vincenzo nato a Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente dell'AAST di Sciacca (AG) dell'importo 

complessivo di euro 2.844,02;

CONSIDERATO  che  la  su  citata  nota  di  debito  costituisce,  per  le  somme  dovute,  avviso  di 

pagamento da effettuarsi con mod. F24 utilizzando la causale P216 e inserendo mese e anno di notifica 

della nota;

VISTA la disponibilità presente sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di enti  

ed  aziende  regionali  e  società  partecipate,  nonché  per  le  procedure  di  liquidazione  coatta  

amministrativa”, del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021  - codice del piano dei 

conti U1.10.99.99.999;

RITENUTO quindi, di dover impegnare il superiore importo complessivo di  euro  2.844,02 per la 

regolarizzazione  contributiva  presso  l'INPS  sede  provinciale  di  Agrigento  della  posizione  del 

sig.Ciaccio Vincenzo nato a Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente dell'AAST di Sciacca (AG)  

D E CRETA

ART. 1   

E' impegnata e contestualmente liquidata in favore  dell'INPS sede provinciale di Agrigento la somma 

di euro 2.844,02 per la regolarizzazione contributiva della posizione del sig.Ciaccio Vincenzo nato a 

Sciacca (AG) il 31.07.54, ex dipendente dell'AAST di Sciacca (AG), come comunicato con nota  prot. 

5500.27/11/2020.1044299 sul  capitolo 215724  “Spese per le procedure di  liquidazione di  enti  ed  

aziende  regionali  e  società  partecipate,  nonché  per  le  procedure  di  liquidazione  coatta  



amministrativa” del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021 - codice del piano dei conti 

U1.10.99.99.999.

ART. 2

Al pagamento della somma in favore  dell'INPS sede provinciale di Agrigento si provvederà con mod. 

F24 utilizzando la causale P216 e inserendo mese e anno di notifica  della nota.

ART. 3

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Economia dopo la 

pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana   ai  sensi  del  c.  5,  art.  68,  L.r.  n.  21  del  

12/08/2014, in conformità a quanto previsto dal Regolamento(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016.

Palermo li,31.03.2021

        Il Dirigente 
       Lidia Tarantino

   L'Istruttore
f.to M.Giacovelli


	D.D.S. n. 18/US
	REPUBBLICA ITALIANA

		2021-03-31T15:48:59+0200
	LIDIA TARANTINO
	Approvo questo documento




